INDICAÇÃO Nº. 0161/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um parquinho infantil
(playground) na Praça Jaqueline Ferreira de Sousa, localizada no Residencial Nelson
Caporusso.

                              Lida na Sessão de 20/08/2018                                 Despacho em 20/08/2018
               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº. ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção de um parquinho infantil (playground) na Praça Jaqueline Ferreira de Sousa,

localizada no Residencial Nelson Caporusso.

JUSTIFICATIVA:

 Tal providência proporcionará às crianças do bairro e adjacências um local

agradável e seguro para o lazer, além de integração e convívio social.

 Implantados nas praças públicas, esses parquinhos contribuem para revitalização

desses espaços, que se tornam locais privilegiados de convivência e socialização para toda

população.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de agosto de 2018.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor

Proposição redigida por Luciano José Mendes